
                                                                                                                        

 

Nytt fra Rogaland Speidermuseum 
 

 

15. årgang - 2025   ORGAN FOR MUSEUMSVENNENE                        NR. 3 

 

 

Landsleir 2025 ble avholdt 5.-12. juli på Gjøvik. Dette var en banebrytende leir da begge 

forbund var invitert. Leirsjef fra NSF (Fredrik Rossow) , NK fra KM (Anita Yvonne Bach). 

Det var totalt godt 10000 speidere og vår kretser var godt representert. Forbundene hadde 

gjort en fantastisk jobb og tatt fram det beste fra hvert av forbundene, til og med været var 

strålende.  Leirområdet var flatt og det er sjelden at grupper har fått like store områder.  Litt 

regn i starten, men veldig varmt utover uka.  Maten var god og det var lite svinn. 

Aktivitetene var også spennende og byen lå nær både for svømmehall og en tur på byen. 



Leirmotto 

På eventyr! 

Vi er alle enige i at en landsleir er et skikkelig speider-eventyr. Og hvert fall den første felles 

landsleiren for alle speiderne i hele Norge. Ikke minst i friluftslivets år! 

Derfor er temaet på Speidernes landsleir 2025: På eventyr! På eventyr handler om fantastiske 

opplevelser man får når man tør å prøve nye ting, møte andre mennesker, og utforske 

naturen rundt oss. 

Leirsang 

På Eventyr! 

Vers 

Under horisontens glød går vi sammen hånd i hånd 

Et visshet lyser opp vår vei og styrker våres bånd 

Vårt hjerte fylles av undring selv om stigen virker bratt 

Ferden går fra morgen fram til natt 

Refr. 

Ut på eventyr vi går med forventning i vårt sinn 

Ut på eventyr vi flyr - mot horisontens lyse punkt 

Sammen skal vi mestre hvert et hinder på vår vei 

Gjennom livets sti vi bygger leir 

Ut på eventyr vi går vår vei 

Under stjernene vi samles rundt ildens varme skjær 

Flammen brenner sterkt og klart, når mørke truer her 

Sekken er full av drømmer sjøl om vi bærer på et lass 

Vårt vennskap viser vei som et kompass 

Refr. 

Ut på eventyr... 

Bridge 

Ut på eventyr vi går med forventning i vårt sinn 

Refr. 

 

  

 



Patruljeturer 

April, mai og juni, det er patruljemånedene framfor alle andre måneder i året. Det er da vi 

skulle være på minst fire patruljeturer og to troppsturer, det var da vi skulle trene i primitiv 

matlaging, og derfor får dere noen fine oppskrifter på det i dag og det var da vi skulle ha 

livline og førstehjelpssaker med og trene i marka og for ikke å snakke om at det var nettopp 

da vi skulle gjøre vår «woodcraft-innsats» for året. 

Meny for patruljeturen: 

1. Spiddet fleskedrypp 

Et stykke flesk stikkes på en pine og holdes over varmen. «Dryppene» samles opp og 

drikkes. 

2. Stekt flesk 

Det fra-seg-dryppete flesket spises 

3. Drept egg (hønseegg) 

Slå et lite hull i hver ende på et egg og stikk en pinne gjennom egget og stek det over 

svak varme ca 3-4 minutter. 

4. Poteter og pølse på spidd 

Kast potetene på varmen. Tre en eller flere pølser på en pinne og tek den over 

varmen. Når den er passe stekt, er potetene også som oftest ferdige. Del poteten i to 

og spis med flat pinne ved siden av pølsen. 

5. Etter behag: Appelsingrøt på spidd 

Skjær toppen av en appelsin. Rør i den med en pinne. Ta sukker i. Sett toppen på 

igjen, tre appelsinen på en pinne og stek over svak varme til skallet er brunsvart. 

Spises med pinne. Eller 

eplegrøt på spidd. 

Et eple tres på en pinne og stekes over varmen. 

Sakset fra speiderblad til Norsk Speiderpikeforbund 

Om å være moderne 

Å hjelpe er blitt så moderne etter krigen. Det er mange slags foreninger som arbeider bare med det 

ene store og gode mål for øyet, å kunne hjelpe så mange som mulig. Og det er veldig fint når en slik 

ting blir moderne. Det blir så mange som kommer med da. Og det beste av det hele, det tror jeg er at 

det holder på å bli moderne å hjelpe mor hjemme også. 

Jeg er ikke så veldig godt bevandret uti hårmoter for tenåringen. Men jeg vet i hvert fall at det har 

vært en mote som het hestehale. Jeg sitter her og ønsker at det skulle bli like moderne å hjelpe 

hverandre, som det var å vifte med hestehalen. 

Det var kanskje noen som ikke syns det var pent med hestehaler. Det syns jeg det var! Jeg ror det vil 

være like pent og like stilig å se tenåringer som hjelper hverandre og hjelper mor hjemme som det er 

å se hestehaler. 

Jeg har hørt rykter om at alle speiderpiker i Norge skal gå inn for en hjelpejobb. Det skulle jo være 

noe som kjennetegner speiderne at de hver dag skal gjøre sin gode tørn. Det skal bli spennende å se 

hvor oppfinnsomme dere vil bli når Fellesrådet for Speiderpiker i Norge setter i gang sin 



«Hjelpejobb».  Men nå fremover hele våren og sommeren med, vær oppfinnsom når det gjelder å 

være moderne med å hjelpe hjemme! Motene skifter, vet dere. Men ofte kommer gamle moter igjen 

og det som vi lo av en gang, det syns vi en vakker dag er det nydeligste av alt. 

Slik er det med hjelpsomheten og. Paulus skriver til Galaterne «Tjen hverandre i kjærlighet» og «Bær 

hverandres byrder og oppfyll på den måten Jesu Kristi lov», og «Men la oss gjøre det gode og ikke bli 

trette…» 

Det er så mye som roper på oss nå. Derfor skal vi prøve å gjøre det gode, mens vi har leilighet til det. 

(Red. Jeg fikk dette fra en speidervenn. Nå ser vi jo hestehaler på enhver jente (og en del gutter) fra 

de er små til de er godt voksne, slik at dette har kommet igjen med fullt trøkk) 

Leirtips 

Nå har vi nettopp vært på landsleir, men disse tipsene er greie å ha til neste tur/leir. 

Hos ledere som har reist på leir med speidere i mange år, er det innarbeidet mange rutiner som får 

alle ting til å gli lettere. Her kommer noen små tips som kanskje kan hjelpe deg som er leder på leir fr 

første gang. 

1. Bruk fløyten din hver morgen og kall alle patruljeførere til deg. Ha en liten stund 

sammen hvor dere går gjennom dagens program: - og gi peffene de beskjeder pikene 

skal ha. Dette møtet kan kanskje hjelpe til å gi peffene litt av det spesielle vi vil prøve 

å la dem få. Det gir dem også ansvar for å bringe beskjedene videre til sine patruljer. 

2. En annen ting som er fin – og uunnværlig, synes jeg – er oppslagstavlen. Sett den opp 

ved troppens portal, så går alle forbi den. Her kan dere henge opp dagens program, 

dagens meny, beskjeder, morsomme episoder osv. 

3. For å hindre at teltene og patruljeområdene skal bli altfor rotete etter hvert, er det 

lurt å gå inspeksjon hver morgen. Husk å se etter oppvaskbalje, kjeler, fettfelle (at den 

er brent ut og dyp nok) o.l. Del ut sløyfer i ulike farger etter hvor bra det er på 

patruljeområdet. 

4. Kroppsvasken blir det ofte så som så med på leir. Et eget vasketelt kan være en fin 

løsning. Det kan gjøres enkelt, f.eks. Et langt stykke stoff som klippes opp og festes til 

stokker. 

5. Til vasketeltet – og også stativer og portalen, er det nødvendig å bruke tykke stokker. 

Det nytter ikke å prøve å banke dem rett ned i jorden. Dere må grave først. Spett er 

også en ypperlig ting å bruke. Etter at stokken er satt ned i hullet, puttes treflis og 

småstein til foring så står stokken stødigere. 

6. En meget viktig ting før dere drar på leir (i god tid): 

Sjekk alle telt! Som leder er det også meget lurt av deg å ta med noen ekstra 

teltstenger og nål og tråd. Det kan bli sterk vind så stenger knekkes og telt revner. Da 

er det nødvendig å kunne reparere på stedet. 

Kan personlig legge til – ta med et ekstra telt, både for skade og for event. sykdom og 

gaffatape er veldig greit å midlertidig reparere rift. 

(Sakset fra et gammelt speiderblad) 



3. kvartalsrapport 

Dette kvartalet er alltid kort. I år har det også vært tydelig at flere av oss har forlenget sommeren 

med kortere eller lenger ferier utover høsten. 

Men vi har likevel fått planlagt høstens kveldsmøter. Det blir 16.10 og 11.12. 

Ellers har Tor Inge Berge og Åse Wathne vært på Nordisk Museumskonferanse i Danmark. Der fikk vi 

et innblikk i mer moderne museumstenking nemlig podkast. De hadde også en workshop om 

konservering på små museer. En økt om hvordan vi kan få unge med på museumsarbeid var det også. 

 

Ellers jobber vi for å få på plass det nye museumsmerke som er ferdig tegnet. Det skal legges fra for 

styret 08.10. 

For øvrig er det systematisering av merker fra leirer som tar mye tid. Dessuten rydding i papirer fra 

kretser og grupper m.m. 

Vi har hatt 7 møter med en gjennomsnittlig deltakelse på 9 stk i arbeidsgjengen. 

29.09.25 Åse Wathne  

 

Åse Wathne 

Da jeg overtok redaktørstolen for museet, var en av intensjonene å intervjue de som hver uke 

stiller på museet og gjør en jobb.  Plutselig stoppet det for det kom inn nye. Derfor blir det nå 

intervjuer med de siste 3 pluss meg selv i numrene framover. Den første ut, er vår leder: 

Åse Wathne 

 



 

 

   



    

      Like fin idag 

Mitt speiderliv begynte i Ynglingen da jeg var 8 år. Den høsten møtte jeg min meisemor Olga. Hun 

var en dyktig meisemor som tok oss med på turer og lærte oss alt en liten meise skulle lære. Det 

som sitter best, er at hun lærte oss at det å være presis, var å komme 5 min. før tiden. 

Vi skulle ikke kaste bort andre folks tid. 

Jeg merker at enda, over 60 år etter, prøver jeg å følge den lærdommen. 

Vi hadde flotte brune kjoler og gule tørklær. 

Etter meisetiden ble jeg flyttet opp i Stavanger 2 en av KFUK gruppene i Ynglingen. Der begynte jeg 

i en patrulje som het Loppene. Der ble det tatt både grader og merker. Etterhvert ble jeg 

patruljefører og vandrerleder og rangerleder. Jeg fikk også være med i ledelsen i Stavanger 

avdeling av KFUK-speiderne. 

Da sønnene mine kom i ulvealder, begynte jeg som Akela i 21.Stavanger KFUM i Ynglingen. Der var 

en veldig kjekk tid med mye lek og moro. Da den gruppen ble lagt ned, fortsatte jeg som Akela i 

23.Kampen KFUM i flere år. Samtidig hadde jeg diverse verv både lokalt og sentralt. Det kjekkeste i 

KFUM-perioden var nok å være ulveombud sentralt samtidig som jeg var Akela i egen gruppe. Det 

å få reise land og strand rundt for å kurse ulveledere i det jeg brant mest for; ulvearbeid og 

jungelen.  

Både som KFUK-og senere KFUM speider har jeg fått være på utallige leirer. Det er ikke mulig å 

trekke fram en spesiell leir. Men det jeg husker best, er nok alle speiderne, det gode humøret og 

mye regn. 

(Takk for intervju) 



 

 

 

Innbydelse til førjulsamling på museet 

Vi har den store glede å invitere deg til en samling før jul. 

Datoen er 11. desember kl. 1800 

Program: 

Info fra speidermuseet 

Vi får høre fra vår felles landsleir i Gjøvik 2025 

Bevertning 

Lynutlodning 

Her kan det bli trangt om plassen så ikke nøl, bestem deg allerede i dag for å bli med! 

Trenger du skyss? Kontakt en av museets venner, så ordner vi det. 

 

 

 

 



                                                                                                                          

 

Innbydelse 

Høstmøte på Rogaland Speidermuseum 

 

16. oktober -25 kl. 1900 møtes vi på 

Speidermuseet i Våganessvingen 5B, 4042 Røyneberg 

 

Program: 

- Historieforteller Ivar Nygaard forteller fra sin speiderhistorie. 

Kanskje flere av oss også har en historie å fortelle? Håper vi får 

mange historier! 

- Info fra speider-museum-konferanse i Danmark i høst. Åse og 

Tor Inge forteller. 

- Utlodning 

- Kaffe, te og noe å bite i 

VELKOMMEN TIL ALLE! 

Hilsen oss på Speidermuseet 

  



Fra nordisk speidermuseums konferanse 

Vi var ca 40 gamle og unge speidere samlet på Korinth kro på Fyn den helgen. Fra oss var det Tor Inge 

Berge og undertegnede. Mange av oss var veldig spente for temaene var en smule spesielle. 

Det startet lørdag formiddag med 3 unge speidere som jobbet frivillig på museet i København. De 

kom med mange gode tanker om hvordan vi kan få de i 20-30 årene interessert i museet.  I hovedsak 

handlet det om at vi må være åpne, være der de er og fortelle brennende om vårt engasjement og 

hva vi trenger hjelp til. 

Søndagen var det workshops om podkast og konservering. 

Jeg var på podkast. Det var utrolig spennende. Der fikk vi vite en del om utstyr som trenges, 

fallgruver og hvordan en podkast bør bygges opp. Vi fikk også høre litt fra noen av deres podkaster. 

Men jeg tror det er et stykke til vi er der. 

Forøvrig fikk vi fortalt historien til Korinth kro av en som jobbet frivillig med restaurering av 

bygningsmassen. Det er alltid kjekt å gå vite noe om stedet vi er på. 

 

Lørdag formiddag ble brukt til en tur for å se en leirplass som var brukt så tidlig som i 1922 og 1926. 

Om ettermiddagen var det omvisning på Egeskov slott. 

Det var festmiddag om kvelden, og alle museene fikk 2 min til å fortelle litt om hvordan det gikk. 

Åse Wathne 

      

 



 

Uten mat og drikke….. 

 

 
 

Skjerfknuten til landsleiren 

  



STØTTE TIL MUSEETS ARBEID:  

Andelsbrev kan kjøpes ved å betale inn ønsket beløp på konto 3201.30.18625. Merk 

innbetalingen med navn og adresse, da får dere andelsbevis på beløpet i posten. 

Andelsbevis kan også kjøpes på museet ved besøk der.  

Vi selger andelsbevis pålydende  

Kr. 50,- kr. 100,- kr. 500,- kr. 1000,- og fritt beløp  

 

 

 MUSEUMSBESØK:  

Musèet er åpent torsdager fra kl. 1000 til kl. 1430. Velkommen!  

Ønskes besøk til annen tid kan det avtales pr telefon. 

Inngangsbillett:     Barn kr. 10,-  Voksne: kr. 20,-  

 

 KONTAKTER TIL MUSEET:  

Fellesmail til museet (for bestilling av besøk)   museet@vesterlen.no  

Åse Wathne   mobil: 958 63 482  

John Ottar Lie Motland mobil: 915 99 747   

Lovise Mæland  mobil: 415 10 707 

NSF kretskontor    mobil: 950 31 101   post@vesterlen.no   

K/M kretskontor   mobil: 940 09 491   post@rogalandspeider.no   

Kretsenes websider  www.vesterlen.no   www.rogalandspeider.no   
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